Seran deducibles los gastos incurridos con respecto al tercer nivel de 

ensefianza o educaci6n superior de los dependientes mayores de edad del 

contribuyente, que atin se encuentren bajo su tutela, relativos al pago de la 

matricula y horas créditos. La deduccién podra practicarse hasta por una 

maxima anual de tres mil seiscientos balboas (B/.3 600.00) por cada 

dependiente. Esta deduccién también podra ser aplicada a los contribuyentes 

que sufraguen sus propios estudios. 

Articulo 36. El articulo 9 de la Ley 34 de 2018 queda asi: 

Articulo 9, Para ejercer como madre cuidadora, se requiere la Certificacién de